2025 年７月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社中村超硬

代表者名 代表取締役社長 井上 誠

        （コード番号：6166 東証グロース市場）

問合せ先 取締役管理本部長 田植 啓之

        （TEL．072－274－0007）

子会社設立に関するお知らせ

当社は 2025 年７月７日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 子会社設立の目的

ナノサイズゼオライトの開発・製造・販売を中心とする「マテリアルサイエンス事業」の急速

立ち上げと継続的成長の実現に向け、外部からの支援や協業を受け入れるための体制を整備する

ため、子会社を設立することといたしました。

２． 設立する子会社の概要

(1) 名 称 Zeo Next 株式会社

(2) 所 在 地 堺市西区鶴田町 27 番 27 号

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 井上 誠

(4) 事 業 内 容 無機及び有機の各種化合物の開発・製造・販売並びに化合物

の受託研究、受託合成、受託生産業務

Si 源を用いたセラミックス材料及びその応用製品の開発・製

造・販売

その他附帯関連する一切の業務

(5) 資 本 金 ３百万円

(6) 設 立 予 定 日 2025 年 7 月 11 日（予定）

(7) 決 算 期 ３月

(8) 大 株 主 及 び 持 株 比 率 当社 100.0％

(9) 上場会社と当該会社との関係

資本関係 当社 100％出資の子会社として設立いたします。

人的関係 当社の代表取締役が当該子会社の代表取締役を兼

任する予定です。

取引関係 新設会社のため該当事項はありません。

３． 今後の見通し

 本件による 2026 年３月期の当社グループの業績に与える影響は軽微であると見込んでおります

が、今後、開示すべき事項が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上